

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30574	1	02/01/14	Tomada elétrica 2P + T, com rabicho, 10A, tensão de até 250v, Novo padrão Brasileiro (NBR 14136), material de cobertura em termoplástico, contatos em latão, poço interno. Marca "Margirius" - Ref. TPA2-3 E3F.	1000	4,50	4.500,00	COPELI INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
30576	1	03/01/14	(abraçadeiras) Braçadeira tipo D 2" com chaveta (cunha).	15	0,95	14,25	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	3	03/01/14	Barra de eletrodutos 2".	6	29,17	175,02	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	4	03/01/14	Caixas condutele múltiplos furos 2".	20	10,92	218,40	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	5	03/01/14	Conectores para caixas condulet 2".	20	3,48	69,60	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	6	03/01/14	Curva 2" 90°.	2	10,12	20,24	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	7	03/01/14	Lâmpada fluorescente compacta não integrada, 26w, temperatura de cor 6400k, irc 80, fluxo luminoso 1500lm, bulbo 2u, base G24D-3, vida mediana 8000horas.	12	5,43	65,16	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	8	03/01/14	Fita Isolante anti-chama 19mm x 30mm.	40	2,40	96,00	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	9	03/01/14	Cabo flexível de 6MM, na cor vermelha.	4	135,00	540,00	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	10	03/01/14	Reatores 2x40WATS.	300	13,30	3.990,00	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	11	03/01/14	Lâmpada fluorescente 40WTZ, luz do dia.	400	4,05	1.620,00	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	12	03/01/14	Soquete com rabicho para lâmpadas fluorescente.	300	0,34	102,00	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	13	03/01/14	Reator eletrônico 2 x 40w p/lâmpada fluorescente tubular 40w t10- Branca Luz do dia.	120	13,30	1.596,00	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30576	14	03/01/14	Unidutos cônico 2".	20	4,77	95,40	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30580	1	06/01/14	MANUTENÇÃO EM EMPILHADEIRA - DESSULFATIZAÇÃO E EQUALIZAÇÃO DE DUAS BATERIAS 130 Ah.	1	530,00	530,00	LEVTON MANUTENÇÃO EIRELI - ME
30581	1	06/01/14	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido.	100	9,50	950,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
30582	1	07/01/14	Plaqueta porta-chaves com anel niquelado (em poliestireno alto impacto com anel niquelado sem numeração medindo 4x4,5cm, fenda de 2cm para encaixe da plaqueta no suporte, local para aplicação de etiqueta identificadora), na cor amarelo.	75	2,67	200,25	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
30584	1	07/01/14	Relógio de parede analógico redondo de 30cm de diâmetro com moldura em metal escovado, cor branco.	60	44,60	2.676,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30584	2	07/01/14	Relógio de parede analógico redondo de 30cm de diâmetro com moldura em metal escovado, cor branco.	14	44,60	624,40	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30584	3	07/01/14	Relógio de parede analógico redondo de 30cm de diâmetro com moldura em metal escovado, cor branco.	12	44,60	535,20	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30585	1	07/01/14	Cabo de Força Tripolar Padrão Novo Plugue Pp 1,5 M Nbr 14136 (Tripolar 3x0,75mm para computador até 250v)	320	6,00	1.920,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA

30587	1	07/01/14	Fragmentadora Kobra 260 TS C4 (volume do cesto 60 litros, funcionamento contínuo sem paradas para resfriamento do motor, nº de folhas 22 a 24 folhas - A4 (70g/m2), velocidade de corte 4,2m/min. e nível de ruído 55db).	1	5.795,86	5.795,86	FRAGCENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
30588	1	08/01/14	Bateria selada 6V - 4HA.	6	31,00	186,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30588	2	08/01/14	Lampada Fluorescente Tubular T9 40w- 6400 K- G4-112-"LUZ DO DIA BRANCA".	170	7,90	1.343,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30588	3	08/01/14	Lâmpada fluorescente tubular 16W - Branca Luz do Dia.	25	4,40	110,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30588	4	08/01/14	Lâmpada fluorescente tubular 40w T10 Branca do Luz 5000K.	100	4,40	440,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30588	5	08/01/14	Lâmpada mista E40 250W x 220v.	20	16,90	338,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30588	6	08/01/14	Lâmpada vapor metálico E27 ovoide 150 W.	8	41,00	328,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30588	7	08/01/14	Reator eletrônico FT 2 x 40W bivolt.	40	19,00	760,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30588	8	08/01/14	Velcro preto dupla face (macho femea) 2 cm largura x 3 metros de comprimento - Fusão Única (sem costura).	50	14,70	735,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30589	1	08/01/14	AQUISIÇÃO DE 687 PEÇAS DE PISO TIPO TATAME, EM PLACAS INTERENCAIXÁVEIS, NAS MEDIDAS DE 100 X 100 X 2 CM, PARA USO EM AMBIENTES DE RECREAÇÃO INFANTIL, FABRICADO EM E.V.A (ETIL VINIL ACETATO), SENDO:	687	25,74	17.683,38	M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP
30590	1	08/01/14	Bateria para notebook ASUS modelo EEEPC 1000H WHITE RO.3072779 Garantia 12 Meses da Data de Entrega (Balcão)	1	220,00	220,00	HF ELETRÔNICOS E BATERIAS LTDA-ME
30591	1	08/01/14	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 1GB DDR2-667Mhz. 059520-1A0370S21 RO 3073920 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	102,40	102,40	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30591	2	08/01/14	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2 667 ghz -BP 058874-N/S 6102356 RO.3067186 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	130,00	260,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30591	3	08/01/14	MODULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 008875-RO 3074466 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	130,00	260,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30591	4	08/01/14	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR3-1333MHZ - BP 012898 - RO 3075212 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	121,00	242,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30591	5	08/01/14	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2 667 ghz - BP PROD005911- RO 3065239 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	130,00	390,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30591	6	08/01/14	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2 GB DDR2 667Ghz - BP 020571 - RO.3013887 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	130,00	260,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30591	7	08/01/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR3 1333 MHz GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	10	121,00	1.210,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME

30591	8	08/01/14	MODULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR-667Ghz - BP PROD164592 - RO 3071680 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	130,00	260,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30591	9	08/01/14	MODULO DE MEMORIA RAM DE 1GB DDR2 667MHZ - BP 008713 - RO 3086305 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	102,40	204,80	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30591	10	08/01/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 005892 - RO 3084332 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	130,00	260,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30591	11	08/01/14	MODULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 008214 - RO 3087161 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	130,00	260,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30591	12	08/01/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz - BP.010440 - RO.3081603 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	130,00	260,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30592	1	08/01/14	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA DE MAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.105/2013 v.1 MARCA LEXMARK - MODELO MS810DN + TONER ADICIONAL GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON-SITE)	50	1.878,00	93.900,00	TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA
30593	1	08/01/14	Cordões Optico Duplex - 1,00 metro - 50/125 - 10 Gb - LC/LC, cor amarela. "ADR".	40	57,20	2.288,00	ADR NETWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
30593	2	08/01/14	Cordões Optico Duplex - 15,0 metro - 50/125 - 10 Gb - LC/LC, cor amarela. "ADR".	20	110,00	2.200,00	ADR NETWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
30593	3	08/01/14	Cordões Optico Duplex - 2,5 metro - 50/125 - 10 Gb - LC/LC, cor amarela. "ADR".	20	63,18	1.263,60	ADR NETWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
30593	4	08/01/14	PATCH CORD U/UTP GIGALAN CAT.6-12mts. "ADR".	30	40,00	1.200,00	ADR NETWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
30593	5	08/01/14	PATCH CORD U/UTP GIGALAN CAT.6-15mtrs. "ADR".	40	45,00	1.800,00	ADR NETWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
30593	6	08/01/14	PATCH CORD U/UTP GIGALAN CAT.6-20mts. "ADR".	30	65,00	1.950,00	ADR NETWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
30593	7	08/01/14	Cabo UTP CAT 5e 24AWG X 4P cor Azul (rolo de 305 metros). "Furukawa".	1	228,75	228,75	ADR NETWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
30594	1	08/01/14	Conserto de 01 estabilizador de voltagem de 15KVA. Modelo: Lacerda 15KVA Energy Plus Blue. BP. 53771. (conforme Ordem de Serviço nº 0092665, que faz parte integrante deste Pedido).	1	650,00	650,00	VOGLIATEC COM. E ASSIST. TÉCNICA LTDA
30596	1	09/01/14	Contratação de manutenção e suporte técnico por 12 meses do software Emulador de terminal de vídeo e impressora Quick 3270 em Português do Brasil, plataformas Windows XP SP2, 3. Vista, 7 e 8).	1	4.425,00	4.425,00	ALEX PATO HOFFMANN
30597	1	09/01/14	ET2 Direita - Estação de trabalho (1400 x 800) x (1200 x 600) x 755mm (h)	1	1.799,70	1.799,70	LT IND. E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - EPP
30597	2	09/01/14	ET2 Esquerda - Estação de trabalho (1400 x 800) x (1200 x 600) x 755mm (h)	1	1.799,70	1.799,70	LT IND. E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - EPP
30597	3	09/01/14	ME3 - Mesa de trabalho 1200 x 800 x 755 mm	10	950,25	9.502,50	LT IND. E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - EPP

30597	4	09/01/14	ME5 - Mesa de apoio 800 x 800 x 755mm	1	938,70	938,70	LT IND. E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - EPP
30597	5	09/01/14	ME6 - Mesa de apoio 800 x 600 x 755mm LOCAL DE ENTREGA: Posto Poupatempo Campinas Centro, à Rua Francisco Glicério nº 935 - Centro - Campinas - SP.	1	898,80	898,80	LT IND. E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - EPP
30598	1	09/01/14	Banco para corredor NILKO NK 1607 com assento em aço inox (sem pintura), com estrutura confeccionada em aço galvanizado e pintura epóxi-pó, medindo: com sapatas reguláveis para desníveis do piso, estrutura na cor bege.	2	449,28	898,56	NILKO METALURGIA LTDA
30599	1	09/01/14	(CAIXAS DIALET) CAIXA DE DERIVAÇÃO TIPO X EM ALUMINIO SILÍCIO 2", SAÍDA COM ROSCA, TAMPA CEGA, COM 2 ADAPTADORES(CONECTORES) SAÍDA SEM ROSCA.	20	24,38	487,60	COPELI INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
30600	1	10/01/14	Kit de limpeza para conectores opticos - Fluke - NFC-KIT-CASE.	1	722,00	722,00	XCABOS COMERCIO DE MATERIAIS DE TELECOMUNICACOES L
30600	2	10/01/14	Simplifiber MM (Fonte mm /Medidor SM/MM) - Fluke - FTK1000.	1	7.916,00	7.916,00	XCABOS COMERCIO DE MATERIAIS DE TELECOMUNICACOES L
30601	1	10/01/14	CONCERTO - CONVERSOR DE MIDIA SISTEMATH CTS - BP 043348 - N/S A50000100215 - RO 2989850 MANUT.EM CONVERSORES TCP/IP, C/ REVISÃO GERAL NO CONTROLADOR DIGICONET, TROCA DO MÓDULO TCP/IP, REVISÃO GERAL, MEMÓRIA. CONFORME PROPOSTA Nº CF284-13	1	480,00	480,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS
30601	2	10/01/14	MANUTENÇÃO EM PAINÉIS DE CHAMADA DE SENHA COM A TROCA DOS MICROS CONTROLADORES, COMPONENTE DE COMUNICAÇÃO 75176, INCLUSIVE TROCA DE COMPONENTES DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO E REVISÃO GERAL, EM PAINÉIS DO IAMSPE	1	350,00	350,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS
30601	3	10/01/14	CONCERTO - PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - BP 043340 - SÉRIE AX400110073 - RO.2988169	1	350,00	350,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS
30601	4	10/01/14	CONCERTO - PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - BP. 043325 - SÉRIE. AX400110046 - RO.2988170	1	350,00	350,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS
30601	5	10/01/14	CONCERTO - PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - B.P. 085479 - SÉRIE. AC4040131011 - RO.2989095	1	350,00	350,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS
30601	6	10/01/14	CONCERTO - PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - BP 043330 SÉRIE AX400110068 RO. 2963327	1	350,00	350,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS
30601	7	10/01/14	CONCERTO - PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - SEM B.P. - SÉRIE AC404013105 - RO.2990426	1	350,00	350,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS

30601	8	10/01/14	CONCERTO - PAINEL ELETRÔNICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - B.P. 043343 - SÉRIE AX400110067 - RO 3001328	1	350,00	350,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
30601	9	10/01/14	CONCERTO - PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AND4 - BP 043327 - Nº SERIE AX400110074 - RO.3001322. * GARANTIA: 3 MESES. IAMSPE - R.PEDRO DE TOLEDO, 1800-VL.CLEMENTINO CONTATO: RICARDO DA GLORIA / FABIO ã FONE: 4573-8690	1	350,00	350,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
30602	1	10/01/14	TINTA ACRÍLICA DE ALTO DESEMPENHO, NA COR AMARELO, PARA PISOS EM GERAL, MARCA INDUTIL LINHA INTERLIGHT PISO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	59,70	119,40	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	2	10/01/14	TINTA ACRÍLICA DE ALTO DESEMPENHO, NA COR VERMELHO, PARA PISOS EM GERAL, MARCA INDUTIL LINHA INTERLIGHT PISO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	61,25	122,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	3	10/01/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GELO ACETINADO, MARCA CORAL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	55,01	110,02	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	4	10/01/14	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY AEROSSOL EM FRASCO DE 300 ML, MARCA TEKOND.	12	6,40	76,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	5	10/01/14	FITA VEDA ROSCA TEFLON BRANCO, DE MEDIDAS 12 MM X 50 METROS, MARCA POLYFITA.	5	3,00	15,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	6	10/01/14	FITA VEDA ROSCA TEFLON BRANCO, DE MEDIDAS 18 MM X 50 METROS, MARCA POLYFITA.	5	3,50	17,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	7	10/01/14	TRINCHA CERDA PRETA DE 3" MARCA ATLAS.	2	6,00	12,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	8	10/01/14	TRINCHA CERDA PRETA DE 2" MARCA ATLAS.	2	3,50	7,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	9	10/01/14	TRINCHA CERDA GRIS DE 3" MARCA ATLAS.	2	6,00	12,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	10	10/01/14	TRINCHA CERDA GRIS DE 3/4" MARCA ATLAS.	2	1,00	2,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	11	10/01/14	TRINCHA CERDA BRANCA DE 1/2" MARCA ATLAS.	2	1,60	3,20	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	12	10/01/14	LÂMINA DE SERRA COM 24 DENTES MARCA STARRETT.	5	4,55	22,75	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	13	10/01/14	RABICHO ENGATE FLEXIVEL PVC PARA LAVATÓRIO, DE 1/2" X 40 CM, MARCA KRONA.	20	2,25	45,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	14	10/01/14	REGISTRO TIPO GAVETA, MARCA DECA, DE 2", EM BRONZE, COM ROSCAS INTERNAS.	2	80,65	161,30	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	15	10/01/14	REGISTRO TIPO GAVETA, MARCA DECA, DE 2.1/2", EM BRONZE, COM ROSCAS INTERNAS.	1	164,90	164,90	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	16	10/01/14	SIFÃO DE AÇO, DE ACABAMENTO CROMADO, DO TIPO REGULÁVEL, PARA MICTÓRIO, (BITOLA DE 2" X 2"), COM CANOPLA, MARCA ROMAR.	2	61,00	122,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

30602	17	10/01/14	SIFÃO DE METAL, DE ACABAMENTO CROMADO, DO TIPO MISTO, PARA LAVATÓRIO, (BITOLA 1" X 1.1/2"), COM CANO DE 30 CM E COM COPO, MARCA ROMAR.	3	40,80	122,40	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	18	10/01/14	SIFÃO DE METAL, DE ACABAMENTO CROMADO, PARA PIA AMERICANA, (BITOLA 1.1/2" X 1.1/2"), COM CANO DE 30 CM E COM COPO, MARCA ROMAR.	2	43,90	87,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	19	10/01/14	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL, COM COPO COM ENTRADA PARA 1", 1.1/4" E 1.1/2" E SAÍDA PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40 MM E 50 MM, COM ACABAMENTO BRANCO, MARCA G3, CONFORME DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	5	9,00	45,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	20	10/01/14	JOELHO 90º DE PVC PARA ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, DE DIÂMETRO DE 3/4", MARCA PLASTILIT.	50	0,25	12,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	21	10/01/14	JOELHO 90º DE PVC PARA ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, DE DIÂMETRO DE 1/2", MARCA PLASTILIT.	35	0,20	7,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	22	10/01/14	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, DE PVC, PARA ÁGUA FRIA, 25 MM X 3/4", MARCA PLASTILIT.	30	0,50	15,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	23	10/01/14	PISO CERAMICO, 42 X 42 CM, BOLD CINZA MARCA PORTO FERREIRA, CONFORME DESENHO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	110	29,90	3.289,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	24	10/01/14	ARGAMASSA DE USO INTERNO CIMENTCOLA IMPERMEÁVEL, WEBER QUARTZOLIT, EM SACO DE 20 QUILOS.	27	13,90	375,30	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	25	10/01/14	REJUNTE FLEXÍVEL DE USO EXTERNO E INTERNO, COR CINZA, WEBER QUARTZOLIT, EM PACOTE DE 05 QUILOS.	38	11,80	448,40	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	26	10/01/14	ESPAÇADOR PLÁSTICO 03 MM PARA COLOCAÇÃO DE PISO, MARCA J.LIDER, EM PACOTE COM 100 PEÇAS.	4	1,80	7,20	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30602	27	10/01/14	ESCADA DE ALUMINIO MULTIFUNCIONAL (DOBRÁVEL) 4 X 3, COM DOZE DEGRAUS, COM CAPACIDADE PARA 150 QUILOS, MARCA MOR, CONFORME DESENHO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	380,00	380,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30603	1	10/01/14	TINTA PARA PISO, NA COR CINZA MÉDIO, EM LATA DE 18 LITROS, MARCA FUTURA.	3	120,00	360,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30603	2	10/01/14	TINTA PARA PISO, NA COR AMARELO, EM LATA DE 18 LITROS, MARCA FUTURA.	2	120,00	240,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30603	3	10/01/14	TINTA PARA PISO, NA COR AZUL, EM LATA DE 18 LITROS, MARCA FUTURA.	1	120,00	120,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30603	4	10/01/14	TINTA PARA PISO, NA COR BRANCA, EM LATA DE 18 LITROS, MARCA FUTURA.	1	120,00	120,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30603	5	10/01/14	MASSA CORRIDA PVA, EM LATA DE 18 LITROS, MARCA FUTURA.	1	45,00	45,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30603	6	10/01/14	VERNIZ MERÍTIMO BRILHANTE, EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA SUVINIL.	5	48,50	242,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

30603	7	10/01/14	FITA DUPLA FACE VHB - 3M, DE MEDIDAS 12 MM X 20 METROS.	2	33,00	66,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30603	8	10/01/14	FOLHA DE LIXA PARA FERRO N° 80.	10	1,38	13,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30603	9	10/01/14	FOLHA DE LIXA PARA FERRO N° 100.	10	1,38	13,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30603	10	10/01/14	FOLHA DE LIXA PARA FERRO N° 120.	10	1,38	13,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30603	11	10/01/14	TRINCHA CERDA BRANCA DE 3".	2	6,50	13,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30603	12	10/01/14	LÂMINA DE SERRA COM 32 DENTES.	5	4,50	22,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30604	1	10/01/14	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA "COMPLETA", MARCA HIDRA/DECA OU SIMILAR E DE MESMA QUALIDADE.	10	128,50	1.285,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30604	2	10/01/14	REGISTRO DE ESFERA METÁLICO DE 3/4".	28	12,70	355,60	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30604	3	10/01/14	CONEXÃO TÊ DE PVC PARA ÁGUA FRIA DE 3/4".	10	0,35	3,50	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30604	4	10/01/14	NIPEL ROSCÁVEL DE PVC DE 3/4".	30	0,35	10,50	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30604	5	10/01/14	ADAPTADOR DE PVC PARA ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA 25 MM X 3/4".	50	0,25	12,50	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30604	6	10/01/14	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL, SOLDÁVEL, DE PVC, COM ROSCA INTERNA, PARA RESERVATÓRIOS 60 MM X 2".	1	4,20	4,20	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30604	7	10/01/14	LUVA DE PVC PARA ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL - DIÂMETRO DE 1/2".	16	0,18	2,88	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30604	8	10/01/14	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC - EMBALAGEM DE 850 GRAMAS.	2	22,00	44,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30604	9	10/01/14	TUBO DE PVC PARA ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, DIÂMETRO 3/4", EM BARRA DE 03 METROS.	15	6,00	90,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30604	10	10/01/14	TUBO DE PVC PARA ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, DIÂMETRO 1/2", EM BARRA DE 03 METROS.	8	4,00	32,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30604	11	10/01/14	LUVA DE PVC PARA ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL - DIÂMETRO DE 3/4".	12	0,25	3,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
30605	1	10/01/14	Almofada de carimbo nº 3 - cor azul - 6,7 x 11,0 cm	2	1,92	3,84	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30605	2	10/01/14	Envelope saco kraft sem timbre 340 x 240 mm (médio)	250	0,11	28,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30605	3	10/01/14	Fita crepe para pintura 50 x 50 cm 3M	70	9,90	693,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30605	4	10/01/14	Grampeador de mesa médio 26/6	2	8,30	16,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30606	1	10/01/14	Caneta esferográfica cristal vermelha	500	0,44	220,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30606	2	10/01/14	Caneta esferográfica cristal na cor vermelha	50	0,44	22,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30606	3	10/01/14	Cola branca líquida lavável, atóxica (frasco com 90 gramas)	120	0,95	114,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30606	4	10/01/14	Elástico de látex nº 18 amarelo. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	10	10,60	106,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA

30606	5	10/01/14	Elástico de látex nº 18 amarelo OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	3	10,60	31,80	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30606	6	10/01/14	Espiral plástica preta tamanho - 7mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	3,00	30,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30606	7	10/01/14	Espiral plástica preta tamanho - 9mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	4,00	40,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30606	8	10/01/14	Espiral plástica preta tamanho - 12mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	4,00	40,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30606	9	10/01/14	Espiral plástica preta tamanho - 14mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	5,00	50,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30606	10	10/01/14	Espiral plástica preta tamanho - 17mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	9,00	90,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30606	11	10/01/14	Fita para protocolador TBA 2.0 TECNIBRA (fita CMI600 Nylon 9,5 x 10,0 mm)	2	4,62	9,24	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30607	1	13/01/14	Conserto de Chanceladora pertencente ao Poupatempo Santo Amaro. Modelo: M. Signer; BP 045151.	423,95	1,00	423,95	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30607	2	15/01/14	Conserto de fragmentadora pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo Modelo: Secreta AT201XCD; BP: 98193.	380,52	1,00	380,52	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30608	1	13/01/14	Conserto de fragmentadora Secreta AT201XCD - BP: 98193 - disponibilizada ao Poupatempo São Bernardo do Campo	0	380,52	0,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30609	1	13/01/14	Revisão periódica compreendendo reparo e calibração do desfibrilador externo automático DEA - marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura - série 807120716 do Posto Poupatempo Campinas. OS 2794 e 2796/1	1333,6	1,00	1.333,60	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30610	1	13/01/14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE MEDIANTE LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL - DO GRUPO S-1 ATÉ 80 CV - PREFERÊNCIA NACIONAL - VERSÃO BÁSICA.COM CAPACIDADE PARA 04 OU MAIS PESSOAS CONFORME ORÇAMENTO APRESENTADO EM ANEXO.	3	5.016,67	15.050,00	JC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-EPP
30611	1	13/01/14	Eletrodo adulto para desfibrilador externo automático - DEA Life 400 da CMOS Drake para o Posto Poupatempo Itaquera.	3	298,00	894,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30611	2	13/01/14	Eletrodo pediátrico para desfibrilador externo automático - DEA Life 400 da CMOS Drake para o Posto Poupatempo Itaquera.	3	298,00	894,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30612	1	13/01/14	PLACA IDENTIFICAÇÃO DE ORGAO 1,00 X 0,21 M PLACAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, DE IDENTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO NA DIMENSÃO DE 1,0 X 0,21 M, FUNDO COM BASE EM WASHPRIMER E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR DO SETOR - AZUL ARARA 74.	6	300,00	1.800,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP

30613	1	14/01/14	PEDESTAL CROMADO COM FITA RETRATIL, BASE COM BORRACHA ANTI-DESLIZANTE. CORPO: COM PERFIL TUBULAR DE ALUMÍNIO ç DIÂMETRO DE 8CM. E ALTURA 96CM. CROMADO; BASE: DIÂMETRO DE 34CM;	30	259,00	7.770,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
30614	1	14/01/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNID. POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PR	1	54,72	54,72	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30615	1	14/01/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO GUARULHOS, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PR .	1	15,60	15,60	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30616	1	14/01/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO LUZ, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PR .	1	13,68	13,68	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30617	1	14/01/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNID. POUPATEMPO CAMPINAS SHOPPING, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS PR	1	20,52	20,52	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30619	1	14/01/14	Capa em polipropileno transparente A4. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	20	18,07	361,40	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
30619	2	14/01/14	Contra capa em polipropileno A4. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	20	17,05	341,00	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
30619	3	14/01/14	Espiral plástica preta tamanho - 25mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 45 UNIDADES.	23	9,45	217,35	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
30620	1	14/01/14	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML (ÁGUA)	1357,5	17,30	23.484,75	A.A. DA SILVA BASTOS
30622	1	15/01/14	Fornecimento e instalação de proteção de acrílico para luminárias instaladas no restaurante da sede da Prodesp. Local: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP.	65	50,00	3.250,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
30623	1	15/01/14	Coador de papel modelo 103, acondicionado em embalagens com 30 unidades cada	50	2,89	144,50	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
30624	1	16/01/14	Cabo flexível anti-chama 16 mm (Verde). Marca "Nextron".	50	4,80	240,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30624	2	16/01/14	Cabo flexível anti-chama 16 mm (preto). Marca "Nextron".	350	4,80	1.680,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30624	3	16/01/14	Cabo flexível anti-chama 2,5 mm (azul). Marca "Nextron".	300	0,54	162,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME

30624	4	16/01/14	Cabo flexível anti-chama 2,5 mm (preto). Marca "Nextron".	400	0,54	216,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30624	5	16/01/14	Disjuntor (monofásico) 16A. Marca "JNG".	24	3,70	88,80	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30624	6	16/01/14	Eletrocalhas 150x50mm (c/ 3 metros). Marca "Kenedy".	6	7,68	46,08	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30624	7	16/01/14	Lâmpada compacta fluorescente 9W 220V rosca E27 branca. Marca "ECP".	30	6,43	192,90	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30624	8	16/01/14	Lâmpada vapor de mercúrio 400W 220V. Marca "Ecolume".	30	21,73	651,90	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30624	9	16/01/14	Reator eletrônico HO 1x110Wx220V. Marca "Redy".	24	24,40	585,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30624	10	16/01/14	Reator eletrônico vapor de mercúrio c/ capacitor para lâmpada 400W 220V. Marca "sama".	30	41,85	1.255,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30624	11	16/01/14	Reator para lâmpada vapor metálico, 400W x 220V, uso externo. Marca "Sama".	8	48,00	384,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30624	12	16/01/14	Tomada 2P + T 20A (s/ espelho) para eletrocalha. Marca "B-Lux".	20	4,30	86,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30624	13	16/01/14	Tomada universal 2P+T 20A sem placa na cor preto. Marca "B-Lux".	30	4,30	129,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30625	1	16/01/14	FITA PARA IMPRESSORA ML 321 OKIDATA - COMPATÍVEL	12000	2,69	32.280,00	EXITO MONTAGENS E COMERCIO LTDA
30626	1	16/01/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR DE SUA LOCAÇÃO, IMÓVEL ESTE LOCALIZADO NA AV. DESEMBARGADOR DOUTOR EDUARDO CUNHA DE ABREU, 495 - COHAB -	1	1.690,00	1.690,00	AVALOR ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES LTDA
30628	1	16/01/14	CONCERTO DO TOTEM APEK - SÉRIE APK09035 - BP.036102 - RO.3079922 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA (BALCÃO)	1	850,00	850,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
30629	1	16/01/14	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - COR LEITOSA ¿ (COM PO BIO-ABSORVÍVEL) ¿TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA ¿ . MARCA: LAGROTTA ¿ CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC ¿ CÓDIGO 2888238.	20	13,20	264,00	COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA-ME
30629	2	16/01/14	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS EM LATEX, C/ ESPESSURA PADRAO - COR LEITOSA, C/ TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA ¿ (S/ PÓ BIO-ABSORVÍVEL) ¿TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID.CADA ¿ . MARCA: LAGROTTA ¿ CONF.ESPECIF.BEC COD 2885298	100	13,50	1.350,00	COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA-ME
30630	1	16/01/14	CERTIFICADOS DIGITAIS e-CPF, TIPO A-3 NO FORMATO DE CARTÃO INTELIGENTE (SMART CARD) COM PRAZO DE 3 ANOS DE VALIDADE - GARANTIA DE 36 MESES PARA O CARTÃO - ATENDIMENTO AOS CIDADÃOS NAS UNIDADES DO DETRAN E CIRETRANS.	35	119,00	4.165,00	VALID CERTIFICADORA LTDA

30630	2	16/01/14	CERTIFICADOS DIGITAIS e-CPF, TIPO A-3(CERTIFICADO), COM PRAZO DE VALIDADE 3 ANOS - PARA UTILIZAÇÃO DO SITE DE EMISSÃO DE NF-e SÃO PAULO - GARANTIA DE 36 MESES PARA O CARTÃO.	3	109,00	327,00	VALID CERTIFICADORA LTDA
30630	3	16/01/14	KIT DE CERTIFICADOS DIGITAIS e-CPF, TIPO A-3(CERTIFICADO+SMART CARD+LEITORA), COM PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS - PARA UTILIZAÇÃO DO SITE DE EMISSÃO DE NF-e SÃO PAULO - GARANTIA DE 36 MESES PARA O CARTÃO E 12 MESES PARA A LEITORA.	3	229,00	687,00	VALID CERTIFICADORA LTDA
30631	1	16/01/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 94 (NOVENTA E QUATRO) PEÇAS DE VIDRO MARTELADO DE DIVERSAS MEDIDAS QUE SOMADAS TOTALIZAM APROXIMADAMENTE 38,42 M², CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE DO PEDIDO DE COTAÇÃO ENVIADO À V.SAS.	1	7.610,00	7.610,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
30632	1	17/01/14	Revisão periódica compreendendo reparo/calibração/laudo do desfibrilador externo automático DEA - marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura - série 809092388 - BP 010994 - da Prodesp Sede. OS 2875/1 Garantia: 90 dias	1	650,00	650,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30633	1	17/01/14	MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DE PORTAS, COM TRÊS POTÊNCIAS, NA COR PRETA, MARCA DORMA, REFERÊNCIA MA-200.	5	120,40	602,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30633	2	17/01/14	MOLA HIDRÁULICA AÉREA, REVERSÍVEL PARA PORTAS COM ABERTURA PARA DIREITA OU ESQUERDA, COM TRÊS POTÊNCIAS, NA COR OURO, MARCA DORMA, REFERÊNCIA TS-68.	2	156,30	312,60	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30634	1	17/01/14	MANUTENÇÃO PREVENTIVA - VOLKSWAGEN VOYAGE - PLACA: EIR 7556 PROBLEMA: VEÍCULO EM MARCHA LENTA ESTÁ TREPIDANDO.	1453,12	1,00	1.453,12	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
30635	1	17/01/14	Conserto de cadeiras giratorias (baixa) - Poupatempo Itaquera	50	63,49	3.174,50	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
30635	2	17/01/14	Conserto de cadeiras giratorias (baixa e alta) - Poupatempo Sé	100	63,49	6.349,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
30636	1	17/01/14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DOS EXTINTORES E MANGUEIRAS DE COMBATE À INCÊNDIO - DO POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO. CONFORME PROPOSTA Nº 0093014001DE 17/01/2014. * RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 - 6KG.	7	50,00	350,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
30636	2	20/01/14	RECARGA DE EXTINTOR DE PQS - 4 KG BC.	26	32,00	832,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
30636	3	20/01/14	RECARGA DE EXTINTOR DE AP 10 L.	1	30,00	30,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA

30636	4	20/01/14	TESTE HIDROSTÁTICO DE MANGUEIRAS DE INCÊNDIO 2 1/2" 15 MTS.	28	25,00	700,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
30637	1	17/01/14	SACOS DE LIXO PLASTICO PRETO - 100 LITROS - P6 . MARCA: CELOPLAN - COR: PRETO . EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES CADA. (UNIDADE PEÇA = PACOTE) PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL CLRV.	200	32,50	6.500,00	CELOPLAN COMÉRCIO LTDA
30638	1	20/01/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 350 M² DE TELA DE PROTEÇÃO DE 1" E ARAME DE 16 BWG GALVANIZADA, NO PERÍMETRO DO POSTO POUPATEMPO LUZ,	15443,5	1,00	15.443,50	SERRALHERIA GILDSON LTDA-ME
30639	1	20/01/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 37,13 M² DE TELA SOLAR EM TECIDO TIPO THERMOSCREEN 8003 BRANCO OU SIMILAR, NOS CAIXILHOS DA FACHADA DO POSTO POUPATEMPO BOTUCATU,	1	8.990,00	8.990,00	TUCANU'S VISUAL TOLDOS E COBERTURAS LTDA
30640	1	20/01/14	Título: Criando a cultura Lean Seis Sigma Autor: WERKEMA, C. Editora: Campus; ISBN: 8535254250	1	105,00	105,00	LIVRARIA CULTURA S/A
30640	2	20/01/14	Título: Seis Sigma - Guia do Profissional Autores: PYZDEK, T. & KELLER, P. Editora: Alta Books; ISBN: 8576085518	1	92,00	92,00	LIVRARIA CULTURA S/A
30640	3	20/01/14	Título: TPS Lean Seis Sigma Autorer: RAMPERSAD, H.K. & EL-HOMSI, A. Editora: Qualitymark; ISBN - 8541400115	1	99,90	99,90	LIVRARIA CULTURA S/A
30641	1	21/01/14	No-Break 15 KVA, monofásico, entrada 110v, saída 110v. Marca: ATA - Modelo: TITAN T15K.	1	11.965,00	11.965,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30642	1	21/01/14	PISO VINILICO, MARCA PAVIFLEX, LINHA INTENSITY, COR CRYSTAL GREY 901, DE MEDIDAS 30 X 30 CM, COM 02 MM DE ESPESSURA, SEM INSTALAÇÃO.	50,4	32,80	1.653,12	PLURIPISO COMERCIAL LTDA
30642	2	21/01/14	FORRAÇÃO AGULHADO PANO, MARCA SAO CARLOS, MODELO DURAFELT, COR GRAFITE, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM ESPESSURA DE 4,5 MM, PARA USO EM ALTO TRÁFEGO, SEM INSTALAÇÃO.	30	31,20	936,00	PLURIPISO COMERCIAL LTDA
30643	1	21/01/14	CONSERTO DE UM BEBEDOURO CONJUGADO - MARCA - LIBELL PEÇAS: RECARGA DE GÁS = R\$ 135,00 TROCA DO FILTRO SECADOR COBRE = R\$ 7,00 TROCA DA ENTRADA DE GÁS - MESMO ITEM RECARGA DE GÁS TROCA DO CONDENSADOR ESTÁTICO = R\$ 44,00	294	1,00	294,00	KARIN SAMANTHA GIORGETTA - ME
30643	2	22/01/14	CONSERTO DE UM BEBEDOURO CONJUGADO - MARCA LIBELL PEÇAS: COMPRESSOR 1/6 220 VCC - RECONDICIONADO - R\$ 305,00 FILTRO INTERNO DE ÁGUA - R\$ 68,00 RECARGA DE GÁS / TROCA DO FILTRO SECADOR COBRE / TROCA DA ENTRADA DE GÁS /	373	1,00	373,00	KARIN SAMANTHA GIORGETTA - ME
30644	1	22/01/14	Lisador - ampolas de 2ml.	20	2,30	46,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	2	22/01/14	Seringa de 10 ml com agulha 30 x 7 ou 30 x 8 marca: Descarpack com agulha	50	0,38	19,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

30644	3	22/01/14	Seringa de 20 ml com agulha 30 x 7 ou 30 x 8 marca: Descarpack com agulha	50	0,60	30,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	4	22/01/14	Pote de vidro para esterilização de máscara de oxigênio com tampa hermética e marca Brinox, referência 0210/302 e capacidade de 830ml e linha Lock & Stock	2	99,90	199,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	5	22/01/14	Adrenalina - ampola 1mg - 1ml marca: Hipolabor	5	1,96	9,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	6	22/01/14	Bandaid aquablock caixa com 30 unidades marca: J & J	10	12,15	121,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	7	22/01/14	Brometo de Ipratrópio 0,25mg - frasco com 20 ml - Atrovent marca: Pratidona	3	5,10	15,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	8	22/01/14	Captopril 25mg - caixa com 30 comprimidos. marca: Pratidona	3	8,00	24,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	9	22/01/14	Dexametasona 2mg/1ml - ampola marca: Farmace	5	1,20	6,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	10	22/01/14	Furosemida 40mg - com 20 comprimidos marca: Teuto	2	3,08	6,16	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	11	22/01/14	Hidroclorotiazida 50mg - caixa com 20 comprimidos. marca: Neo Química	2	1,35	2,70	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	12	22/01/14	Micropore transparente medindo 50cm x 10m. marca: Missner	5	4,60	23,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	13	22/01/14	Nitrofurazol 2mg - bisnaga com 30g marca: Neo Química	3	4,30	12,90	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	14	22/01/14	Soro fisiológico 0,09% - 100ml - endovenoso marca: Baxter	30	2,45	73,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	15	22/01/14	Soro fisiológico 0,09% - 250ml - endovenoso marca: Baxter	20	2,63	52,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	16	22/01/14	Strepsils pastilhas - flurbiprofeno 8,75mg - caixa com 16 pastilhas. marca: Reckitt Benckit	5	11,05	55,25	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	17	22/01/14	cotonetes - caixa com 150. marca: Higie Topp	1	2,15	2,15	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	18	22/01/14	paracetamol 750mg - caixa com 200 comprimidos. marca: Zydus	1	39,56	39,56	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	19	22/01/14	Compressa de gaze hidrófila estéril medindo 7,5 x 7,5cm. marca: América.	2	0,35	0,70	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	20	22/01/14	Equipo para soro - macro gotas com filtro. marca: Labor Import	50	0,92	46,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	21	22/01/14	Esparadrapo impermeável medindo 5 x 4.5cm. marca: Missner	2	3,60	7,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	22	22/01/14	Scalp 25 marca: Lamedid	25	0,22	5,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	23	22/01/14	Seringa 10 ml com agulha 30 x 7 ou 30 x 8 marca: Descarpack com agulha	30	0,38	11,40	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

30644	24	22/01/14	Seringa de 20ml com agulha 30 x 7 ou 30x 8 marca: Descarpack com agulha.	30	0,60	18,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30644	25	22/01/14	Lisador ampola de 2ml marca: Dorilen Todos os medicamentos deverão dar entrada com a data de validade/fabricação recente.	30	2,30	69,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30645	1	22/01/14	Seringa de 1 ml com agulha 25 x 7. marca: SR	10	0,49	4,90	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	2	22/01/14	Absorvente íntimo com abas	5	2,08	10,40	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	3	22/01/14	Álcool 70% - litro.	1	4,80	4,80	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	4	22/01/14	Bi profenid 150mg - caixa com 10 comprimidos marca:Aventis Pharma	10	32,62	326,20	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	5	22/01/14	Bromidrato de Fenoterol 20ml. Berotec.	3	2,78	8,34	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	6	22/01/14	Cetoprofeno 100mg - caixa com 6 ampolas. marca: Cristalia	2	14,22	28,44	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	7	22/01/14	Cloridrato de Oximetazolina 0,5mg - frasco com 30ml.	3	5,22	15,66	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	8	22/01/14	Stopper - curativo para infusão venosa - caixa com 500 unidades.	1	16,00	16,00	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	9	22/01/14	Cloridrato de naratipitana 2,5mg - caixa com 4 comprimidos. marca: Glaxo	5	12,54	62,70	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	10	22/01/14	neosaldina - caixa com 30cp cada	5	17,26	86,30	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	11	22/01/14	Algodão bolinha - pacote com 100 gr.	5	2,38	11,90	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	12	22/01/14	Cloridrato de Loperamida 2mg - caixa com 12 comprimidos. marca: Neo Química	1	3,48	3,48	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	13	22/01/14	Cloridrato de prometazina 20mg - bisnaga com 30 gr.	5	7,78	38,90	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	14	22/01/14	Dimeticona 125mg - caixa com 10 capsulas gelatinosas. marca: Medley	10	7,61	76,10	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	15	22/01/14	Dorflex original - caixa com 240 comprimidos. marca: Sanofi	1	76,56	76,56	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	16	22/01/14	Fenergan 25mg- 2ml - ampola. marca: Cristalia	6	2,05	12,30	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	17	22/01/14	Colírio Moura Brasil - frasco com 20ml. marca: Aventis	3	9,04	27,12	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	18	22/01/14	isordil 5mg - caixa com 30 comprimidos marca: Sigma Pharma	1	6,40	6,40	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	19	22/01/14	Mylanta Plus - frasco com 240ml.	5	11,80	59,00	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	20	22/01/14	Buscopan composto 20mg - caixa com 3 ampolas.	5	9,50	47,50	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	21	22/01/14	Dropopozina 3mg/ml - xarope 120ml.	3	6,77	20,31	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	22	22/01/14	Omeprazol 250 mg - caixa com 14 comprimidos.	10	14,27	142,70	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	23	22/01/14	Reparil gel - bisnaga com 100 gr.	5	34,31	171,55	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	24	22/01/14	Soro fisiológico 0,09% - 10ml - ampola.	30	0,22	6,60	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	25	22/01/14	Trimedal 500 mg - caixa com 24 comprimidos.	4	16,05	64,20	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	26	22/01/14	Buscopan composto 10mg - caixa com 20 comprimidos. marca: Boehringer	4	8,86	35,44	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME

30645	27	22/01/14	Lençol descartável em rolo para maca, medindo 50cm x 50m.	20	5,19	103,80	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	28	22/01/14	Luva de procedimento M - caixa com 100 pçs. marca: Supermax	2	15,80	31,60	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	29	22/01/14	Luva de procedimento P - caixa com 100 pçs marca: Supermax	2	15,80	31,60	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	30	22/01/14	Jelco 22	50	0,89	44,50	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	31	22/01/14	Jelco 24	50	0,89	44,50	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	32	22/01/14	scalp 23	25	0,21	5,25	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	33	22/01/14	Seringa de 3 ml com agulha 30 x 7. marca: SR	30	0,27	8,10	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30645	34	22/01/14	Seringa de 5 ml com agulha 30 x 7. marca: SR Os produtos e materiais deverão dar entrada na Prodesp com a data de validade/fabricação recente.	30	0,34	10,20	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30646	1	22/01/14	CAVALETE DOBRÁVEL CONFECCIONADO EM MADEIRA PINUS NAS MEDIDAS 75 X 80 CM.	8	32,00	256,00	MADEIRAMIX COMERCIAL LTDA.
30647	1	22/01/14	Cabo UTP para transmissão e dados ou voz, categoria 5e, na cor azul, acondicionado em caixas de 305 metros com marcação métrica.	4	225,90	903,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	2	22/01/14	Cabo flexível 2,5mm antichama azul (rolo com 100 metros).	2	54,00	108,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	3	22/01/14	Cabo flexível 2,5mm antichama preto (rolo com 100 metros).	3	54,00	162,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	4	22/01/14	Cabo flexível 2,5mm antichama verde (rolo com 100 metros).	3	54,00	162,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	5	22/01/14	Cabo flexível 4mm antichama azul (rolo com 100 metros).	1	92,00	92,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	6	22/01/14	Cabo flexível 4mm antichama preto (rolo com 100 metros).	1	92,00	92,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	7	22/01/14	Espelho para tomada 2x4" padrão brasileiro, galvanizado.	10	1,10	11,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	8	22/01/14	Espelho para tomada 2x4", galvanizado.	30	1,10	33,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	9	22/01/14	Lâmpada eletrônica compacta, 25W x 127V, base E27.	16	7,18	114,88	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	10	22/01/14	Lâmpada fluorescente HO 110W/75 x 2,5m.	75	9,17	687,75	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	11	22/01/14	Lâmpada vapor metálico, ovóide, 250W x 220V, base E-40.	20	23,02	460,40	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	12	22/01/14	Quadro para 16 disjuntores, metálico com chave (trifásico) e com barramento isolado.	3	243,00	729,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30647	13	22/01/14	Tomada 2P+T 20A, padrão brasileiro, sem espelho.	60	2,36	141,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30648	1	22/01/14	FILTRO (REFIL ZUFLOW) PARA BEBEDOURO INOX - MARCA LIBELL	10	8,00	80,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30648	2	22/01/14	FILTRO SECADOR TIPO DML 085 210X5/8-R COM ROSCA (DANFOSS)	2	16,50	33,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA

30649	1	22/01/14	Diazepan de 5mg - caixa com 20 comprimidos. marca: Germed	2	3,80	7,60	DROGARIA SÃO PAULO S/A
30650	1	22/01/14	Título: Seis Sigma: entendendo, aprendendo, desenvolvendo qualidade padrão Autor: RODRIGUES, M.V. Editora: Campus	1	39,90	39,90	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
30651	1	22/01/14	Contatora A16DA-30-01- 220 VCA - Marca ABB	1	86,90	86,90	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
30651	2	22/01/14	Contatora A9DA-30-01, 200-220V, R75, Lth=26A - Marca ABB	10	77,35	773,50	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
30651	3	22/01/14	Contatora A9DA-30-10, 200-220V, R75, Lth=26A - Marca ABB	10	77,35	773,50	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
30651	4	22/01/14	Contatora auxiliar BCXMF10 - Marca WEG	10	9,00	90,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
30651	5	22/01/14	Rele térmico TA25DU6/8,5A - Marca ABB	1	80,00	80,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
30652	1	23/01/14	COLETOR (LIXEIRA) PARA COPOS DESCARTÁVEIS. CONFORME ORÇAMENTO Nº 56642 DE 21/01/2014.	30	49,30	1.479,00	ECOGREEN COM. VAREJISTA DE COLETORES LTDA-ME
30653	1	23/01/14	NUMERADOR (IDENTIFICADOR) DE MESA d= 01 X 0,8M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, DE TUBOS DE IDENTIFICAÇÃO DE MESA NAS DIMENSÕES DE 08 X 1,0 M, CONSTRUÍDO EM TUBO DE ALUMÍNIO, PINTURA DOS TUBOS COM TINTA AUTOMOTIVA, ..	50	140,00	7.000,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
30654	1	23/01/14	Fita para back-up LTO 4 (Ultrium) 800GB/1600GB (BEC: 3160807)	186	67,00	12.462,00	LANCIN-L COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP
30655	1	23/01/14	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA VISTORIAR OS SISTEMAS DE PROTEÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO, EMITIR PARECER E PROVIDENCIAR AS ARTs E DEMAIS DOCUMENTAÇÕES NECESSÁRIAS PARA ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO	1	1.950,00	1.950,00	ENG SEG ASSESSORIA T. SERV. E COM. DE EQUIP. DE SEG. LTDA
30656	1	23/01/14	Título: Lean Seis Sigma Autora: WERKEMA, C. Editora: Campus ISBN: 853525384x	1	48,00	48,00	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
30662	1	24/01/14	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: Emílio Robinson Fernandes Boneto Local: Miami - Flórida - EUA Período: 25.01.14 a 01.02.14.	402,45	1,00	402,45	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
30663	1	27/01/14	4179145 - Cordão óptico multimodo, vtsel 850nm, duplex, OM3, 02 fibras, 5 metros	16	70,00	1.120,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
30664	1	27/01/14	Treinamento in company: eSocial (Sistema de Escrituração Fiscal Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas).	7000	2,00	14.000,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
30665	1	27/01/14	Conserto e calibração do equipamento de acuidade visual RZ2000 Plus - módulo principal, série RZPL.K.164.DIG, B.P.; 38555, do Posto Poupatempo Santo Amaro.	1650	1,00	1.650,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

30665	2	27/01/14	Conserto e calibração do equipamento de acuidade visual RZ 2000 Plus - módulo campímetro horizontal, série RZ.E.153.DIG - BP 61952 do Posto Poupatempo S.J.Campos.	695	1,00	695,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30665	3	27/01/14	Conserto e calibração do equipamento de acuidade visual RZ 2000 Plus - módulo dinamômetro manual, série A908*9T9 - BP 61952 do Posto Poupatempo S.J.Campos. Serão executados: Limpeza Troca de todos os componentes danificados.	95	1,00	95,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30665	4	27/01/14	Conserto e calibração do equipamento de acuidade visual RZ 2000 Plus - módulo principal, série RZPL.K.155.DIG - BP 61952 do Posto Poupatempo S.J.Campos.	985	1,00	985,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30666	1	27/01/14	Cabo Flexível antichama EPR 4 mm ² condutor em cobre 0,6 / 1 kv , 70º C conforme norma NBR 7288, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor azul. Projeto PPT.	8500	1,80	15.300,00	COPELI INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
30667	1	27/01/14	Calculadora de mesa (bat/solar/12 dígitos)	2	12,72	25,44	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	2	27/01/14	Caneta esferográfica cristal preta. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	4	25,50	102,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	3	27/01/14	Envelope saco kraft natural 80gr (170x250). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 500 UNIDADES.	2	38,30	76,60	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	4	27/01/14	Estilete largo amarelo	6	5,65	33,90	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	5	27/01/14	Estilete largo	10	5,65	56,50	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	6	27/01/14	Etiqueta adesiva vermelha 12mm para codificação TP12VM. OBS.: considerar como unidade de medida PACOTE COM 210 UNIDADES.	40	2,19	87,60	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	7	27/01/14	Etiqueta ink-jet/laser Carta 12,7x44,branca (cod. 6187). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 8000 UNIDADES.	3	35,60	106,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	8	27/01/14	Etiqueta ink-jet/laser Carta 33,9mm x101,6mm (cod: 6182). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1400 UNIDADES.	3	35,60	106,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	9	27/01/14	Fitalho em polipropileno balão liso reciclado. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	40	5,91	236,40	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	10	27/01/14	Pincel atômico cor azul (marcador permanente). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	28,44	28,44	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	11	27/01/14	Pincel atômico cor vermelho (marcador permanente). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	28,44	28,44	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA

30667	12	27/01/14	Presilha com alça leitosa para crachá tipo jacaré. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	27,55	82,65	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	13	27/01/14	Suporte para fita adesiva durex. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	10	9,70	97,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	14	27/01/14	Tinta preta para carimbo 40ml sem óleo. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	14,88	14,88	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	15	27/01/14	Tinta vermelha para carimbo 40ml sem óleo. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	14,88	14,88	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30667	16	27/01/14	Fita para rotuladora 9mm x 8m Brother - prata - modelo M931	3	39,00	117,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30669	1	28/01/14	ALCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO C/1LTO.	204	8,69	1.772,76	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30670	1	28/01/14	ALCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO.	150	8,69	1.303,50	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30671	1	28/01/14	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML (ÁGUA).	7922,5	20,00	158.450,00	COMERCIAL GAMI LTDA
30672	1	28/01/14	Aparelho telefônico analógico branco, 300ms - Cód. Bec 4051564	10	30,00	300,00	DINATEL SAO JOAO TELECOMUNICACOES LTDA - EPP
30672	2	31/01/14	Aparelho telefônico analógico, pérola, tipo de mesa, 300ms - Cód. Bec 2641780	20	38,00	760,00	DINATEL SAO JOAO TELECOMUNICACOES LTDA - EPP
30673	1	28/01/14	PAPÉL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE NA COR "BRANCA" (ROLO COM 300 METROS).	25848	2,16	55.896,30	ATUAL EMBALAGENS LTDA - ME
30674	1	28/01/14	CARRO ARMAZEM (CARGA) COM RODA MACIÇA - 200 KG. . MARCA: MARCON ; MODELO: TM-1A * PRODUZIDO EM AÇO; . PINTURA ÉPOXI CINZA PADRÃO MARCON; . RODAS RM-39 MACIÇAS; DIÂMETRO EIXO: 3/4; . ROLAMENTOS: AÇO; . ARO: BORRACHA.	2	196,00	392,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
30675	1	28/01/14	Renovação de Assinatura: Valor Econômico Código: 1175426.	1	669,90	669,90	VALOR ECONOMICO S.A
30676	1	28/01/14	VENTILADOR, TIPO DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIAMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA PINTADA EM EPOXI NA COR PRETA, COM 3 PÁS DE NYLON; VELOCIDADE GRADUAL; BIVOLT; COM PRAZO DE GARANTIA 12 MESES, MARCA VENTISOL VOP 60 CM.	30	109,40	3.282,00	MH COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI - EPP
30676	2	28/01/14	VENTILADOR, TIPO DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIAMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA PINTADA EM EPOXI NA COR PRETA, COM 3 PÁS DE NYLON; VELOCIDADE GRADUAL; :BIVOLT; COM PRAZO DE GARANTIA 12 MESES, MARCA VENTISOL VOP.	5	109,40	547,00	MH COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI - EPP

30676	3	30/01/14	VENTILADORES, TIPO PAREDE, MEDINDO 65 CM DE DIAMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA PINTADA EM EPOXI NA COR PRETA, COM 3 PÁS DE NYLON,; VELOCIDADE GRADUAL; BIVOLT ROTAÇÃO 450/1100, FREQUENCIA DE 60 Hz, COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES.	5	120,00	600,00	MH COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI - EPP
30677	1	28/01/14	RESISTÊNCIA PARA COMPRESSOR "L" 150 / 180W 127V - CARRIER	6	125,00	750,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
30678	1	29/01/14	Mascara de Fita p/ Impressora Printonix P5220	1	480,00	480,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30678	2	29/01/14	Mascara de Fita p/ Impressora Printonix P5220	1	480,00	480,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30678	3	29/01/14	Mascara de Fita p/ Impressora Printonix P5220	2	480,00	960,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30678	4	29/01/14	Mascara de Fita p/ Impressora Printonix P7210	1	480,00	480,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30678	5	29/01/14	Mascara de Fita p/ Impressora Printonix P7210	5	480,00	2.400,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30678	6	29/01/14	Mascara de Fita p/ Impressora Printonix P7210	1	480,00	480,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30678	7	29/01/14	Mascara de Fita p/ Impressora Printonix P7210	1	480,00	480,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30678	8	29/01/14	Mascara de Fita p/ Impressora Printonix P7220	2	480,00	960,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30678	9	29/01/14	Mascara de Fita p/ Impressora Printonix P7220	2	480,00	960,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30678	10	29/01/14	Mascara de Fita p/ Impressora Printonix P7220	2	480,00	960,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30678	11	29/01/14	Mascara de Fita p/ Impressora Printonix P7220	2	480,00	960,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30679	1	29/01/14	Refrigerador 467 litros Duplex, 127V, cor branca, marca Continental, modelo RCCT490	1	1.880,00	1.880,00	SUMARC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA ME
30680	1	30/01/14	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO METÁLICO E PINTURA EPOXI ÷ NA COR BRANCA, COM TAMPA BASCULANTE COM TRAVA ACIONADA POR CHAVE, FIXAÇÃO ANTI FURTO POR BUCHAS EXPANSÍVEIS FORNECIDAS COM O APARELHO,	50	15,70	785,00	COLUMBUS BRASIL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
30680	2	30/01/14	SABONETEIRA TIPO DISPENSER COM CHAVE E RESERVATÓRIO PLASTICO AUTO IMPACTO, BRANCA, CAPACIDADE 800 ML. * LINHA PREMIUN - CÓDIGO SGNR600.	50	16,85	842,50	COLUMBUS BRASIL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
30681	1	30/01/14	Renovação de Assinatura Anual: Revista Mundo PM - Project Management.	1	150,00	150,00	G.Z. EDITORA E PROMOTORA DE EVENTOS LTDA
30682	1	30/01/14	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal (verde) 7 litros da ambulância.	2	60,00	120,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
30683	1	30/01/14	LENÇOS UMIDECIDOS BABY ROGER REFIL BALDE - (CAIXA) COM 6 REFIL BALDES CONTENDO 450 LENÇOS EM CADA REFIL. . MARCA: BABY ROGER	20	38,55	771,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30683	2	30/01/14	LENÇOS UMIDECIDOS BABY ROGER - (FARDO) COM 4 BALDES CONTENDO 450 LENÇOS EM CADA BALDE. . MARCA: BABY ROGER	15	36,80	552,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30684	1	31/01/14	PRIMER PARA MANTAS, ECOPRIMER VIAPOL, EM LATA DE 18 LITROS.	6	69,90	419,40	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME

30684	2	31/01/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA MÉDIO BRILHANTE, MARCA GLASURIT, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	41,00	41,00	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
30684	3	31/01/14	ASSENTO SANITARIO, DE MODELO CONVERCIONAL, NA FORMA OVAL, MARCA HERC, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO.	20	15,00	300,00	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
30685	1	31/01/14	PAPEL TOALHA BOBINA 20 CM X 100 METROS COR "BRANCA".	173616	2,28	394.976,40	COMERCIAL GAMI LTDA
30686	1	31/01/14	Central autônoma de iluminação de emergência, 2x55W. Obs.: Com bateria.	1	595,00	595,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30687	1	31/01/14	Fita mágica sem suporte 3M 12mmx33m (composição: filme de acetato de celulose e adesivo acrílico).	100	12,20	1.220,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30688	1	31/01/14	PONTO DE ACESSO SEM FIO (WIRELESS ACCESS POINT) DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.007/2014 MARCA HP - MOD MSM430 DUAL RADIO 802.11n AP (AM) + HP 1 PORT POWER INJECTOR GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	1	3.278,00	3.278,00	MICROWARE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES LTDA
30689	1	31/01/14	CONSERTO DO TOTEN APEK MAXXI SLIN - BP 050439 - SERIE APK09022 - RO 3100878 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	690,00	690,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
30690	1	31/01/14	Quadro branco magnético 1500x900mm com moldura em alumínio de 12mm para fixação em parede.	30	255,00	7.650,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30691	1	31/01/14	Pagamento de obtenção do certificado de registro concedido nº 901849090, marca SINTONIA, Classe Internacional 42, conforme autorização de serviço nºs 360473, 360474, 360475 e 360476 de 18/12/2014 e Nota de Honorários Advocatícios nº 43917.	1	1.600,00	1.600,00	PINHEIRO NUNES ARNAUD e SCATAMBURLO ADVOGADOS
30692	1	31/01/14	Clip de cinto com suporte para rádio comunicador, marca Motorola, modelo DTR620.	10	15,00	150,00	LOOPCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA